令和５年７月５日

 会員 各位

仙台高等専門学校名取キャンパス後援会
会 長  日野 忠行

令和５年度 名取キャンパス後援会総会書面表決の結果について

日頃から、会員の皆様には後援会活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうご

ざいます。
さて、先にお願いいたしました令和５年度名取キャンパス後援会総会の書面表決につき

まして、ご多忙中のところご提出いただきありがとうございました。結果について下記の

とおりご報告いたします。
今後とも名取キャンパス後援会の活動をご支援くださいますよう、何卒よろしくお願い

申し上げます。

記

令和５年度 仙台高専名取キャンパス後援会総会書面表決結果

【議案】
 第１号議案 令和４年度事業報告        賛成４８０、反対０、無効０
 第２号議案 令和４年度決算及び会計監査報告  賛成４８０、反対０、無効０
 第３号議案 令和５年度事業計画（案）     賛成４７９、反対１、無効０
 第４号議案 令和５年度予算（案）       賛成４７９、反対１、無効０

【結果】
 すべての議案について、過半数の賛成をもって可決されました。

【ご意見】
 ①予算額の１／４が繰越金となっているのは解消するべき。
 ②学生生活支援事業の「100 円ランチ」は、平等性を確保するため、各学生にチケット

を同数配布するべき。
 ③予備費の金額が大きいように感じる。任意団体の予算決算の基本的な考え方や税法上

問題はないものか。全ての課外活動について平等に、全国大会に出場する際は、規定

の支援の他に予備費からの補助を希望する。後援会会則に則り、今一度学生達の課外

活動への補助について真摯にご検討いただきたい。

以上